(1371, seprtiembre, 20. Toro), de Alfonso XI (1339, julio, 6. Madrid), de Fernando IV 

(1302, julio, 10) sobre no dar de yantar a ricoshombres 

A. AHN, Clero, carp. 384, nº 9. 

219  

1400.  

Censo enfiteútico que el monasterio establece con la villa de Alcozar sobre la 

granja de Cubillas, con un tributo anual de 1.600 mrs y un yantar.  

CIT. AMV, Tumbo de la Vid, cód. 2, fol. 84. 

220 

1405, julio, 13. Aranda de Duero 
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El monasterio de la Vid cambia un solar de casas en el lugar de Tovilla a varios 

vecinos de Tobilla: Juan Fernández, clérigo, a  Pedro, hijo de Martín Fernandez, y a  

doña Juana, hija de Martín Domínguez, por 9 ovejas de dos veces paridas y tres veces 

en los molinos de Novatillo y de las Cuevas. 

A.AHN, Clero, carp. 384, nº 13 
B.AHN, Clero, carp. 384, nº 6. En traslado notarial de 1407, abril, 8. 
REG. AMV, Tumbo de la Vid, cód. 2, fol. 792. 

221 

1407, diciembre, 21. Guadalajara 

 Juan II, menor de edad, hace una confirmación de todos los privilegios de reyes 

anteriores al monasterio de La Vid. 

A.AHN, Clero, carp. 384, nº 14. 
B.AMV, Tumbo de la Vid, cód. 2, fol. 740. 

222 

1408, marzo, 13  

  Benedicto XIII, alias Pedro de Luna, confirma la elección de abad que por muerte 

de don Sancho hizo el convento en don Gonzalo, prior de Choro, por haver reservado asi 

la elección de abad. 

A.AHN, Clero, carp. 384, nº 15.   
B. AMV, Tumbo de la Vid, cód. 2, fols. 233-235.  

Benedictus episcopus servus servorum Dei, dilectis filiis vniuersis vassallis monasterii 
Sancte Marie de Vite premonstratensis ordinis oxomensis diocesis salutem et apostolicam 
bendictionem. Inter solicitudines uarias, quibus assidue praemimur, illa potissime pulsat et 
execitat mentem nostram, ut status ecclesiarum, et monasteriorum omnium curae nostrae 
diuina prouidentia commissorum spiritualiter, et temporaliter augeantur, quodque illis, quae 
suis destituta pastoribus, vacationis incommoda diplorare noscuntur, tales ministros praeficere 
studeamus, per quorum regimina ecclesiae, et monasteria ipsa utiliter, et salubriter valiant 
gubernari. Dudum siquidem quondam Sancio abbate monasterii Sanctae Marie de Vite 
Praemonstratensis ordinis Oxomensis Diocesis regimini eiusdem monasterii praesidente, Nos 
cupientes eidem monasterio, cum vacaret, per Apostolicae sedis prouidentiam vtilem et 
idoniam personam praesidere, prouisionem ipsius monasterii ordinationi et dispositione 
nostrae duximus ea vice specialiter reseruandam, ac decreuimus ex tunc irritum et inane, si 
secus super hiis per quosumque quaves auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit 
attemptari. Post modum vero dicto monasterio per obitum ipsius Sancii abbati, qui extra 
Romanam Curiam diem clauiit extramum vacante, dilecti filii conuentus dicti monasterii, 
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reseruationis et decreti praedictorum fonsam ignari, dilectum filium Gundisaluum abbatem 
monasterii praedicti tunc priorem prioratus de Frexnillo ordinis et diocesis predictorum, 
ordinem ipsum exprese professem in sacerdotio constitutum in eorum et dicti monasterii 
abatem, licet de facto concorditer eligerint, idemque Gundisaluus abbas reseruationis et 
decreti praedictorum, etiam forsan inscrius electioni huius modi illius sibi praesentato decreto 
consensit etiam de facto, et deinde reseruatione, et decreto praedicti ad ipsius Gundisalui 
abbatis deductis notitiam, electionis huismodi negotium proponi fecit in consistorio coram 
nobis, Nos igitur electionem huius modi, et quaecumque inde seqreta ut pote post, et contra 
reseruationem et decretum praedicta attemptata, irrita, prout erant, et inania reputantes, et 
ad prouisionem dicti monasterii celerem et felicem, de qua nullus praeter nos ea vice se 
intromittere potuerant, neque poterat, reseruatione et decreto obsertentibus supraedictis, ne 
monasterium ipsum longae vacationis exponeretur incommodis, paternis et solicitis studiis 
intendentes, post deliberationem, qua de praeficiendo eidem monasterio personam 
huiusmodi cum fratribus nostris habuimus diligenter, demum ad eumdem Gundisaluum 
abbatem cui de religionis zelo, litterarum scientia, vitae munditia, honestate morum, aliisque 
multiplicium virtutum meritis apud nos laudabilia testimonia pexhibentur, direximus oculos 
nostrae mentis, quibus omnibus, nec non dictorum conuentus ipsum Gundisaluum abbatem 
eligendum concordi voluntate debita meditatione pensatis, de persona ipsius Gundisalui 
abbati nobis et eisdem fratribus ob dictorum suorum exigentiam meritorum accepta eidem 
monasterio de dictorum fratrum consilio auctoritate apostolica prouidimus, ipsum que illi 
praefecimusin abbatem, curam, et administrationem dicti monasterii sibi in spiritualibus, et 
temporalibus plenarie commitendo, in illo qui dat gratias, et langiturpraemia confidentes, 
quod, dirigente domino actus suos, praefactum monasterium per ipsius Gundisalui abbatis 
diligentis studium fructuosum regetur vtiliter, et prospere dirigetur, ac grata in eiusdem in 
spiritualibus, et temporalibus suscipiet incrementa. Quo circa vniversitatis vestrae per 
Apostolica scripta mandamus quatinus eumdem Gundisaluum abbatem debita honorificentia 
prosequentes, ei fidelitatem solitam, necnon consueta seruitia, et iura a vobis sibi de bita, 
exhibere integre studeatis, alioquin sententiam suie penam, quam idem Gundisaluus abbas 
vite tulerit, sem statuerit in rebelles, ratam habebimus et faciemus, auctore domino, vsque ad 
satisfactionem con dignam inuiolabiliter obseruari.